
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - DISUIT 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4330 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

1 

Piano 2 
Segreteria Amministrativa  

Orari al pubblico 
Lunedì - venerdì: 

9.30 – 11.45 
14.15 – 16.00 

 

Rep. n. 11 

Anno 2020____ 

Tit. VII_______ 

Cl. 16________ 

Fasc. 2020-VII/16.26 

N. Allegati 1____ 

Rif. _________ 

  ………… 

malc/PLB 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione valutazione colloquio e nomina vincitore – bando di se-

lezione per il conferimento di n. 1 assegno dipartimentale per lo svol-
gimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 10/L1 – Lingue, 
letterature e culture inglese e anglo-americana – responsabile scientifi-
co Prof.ssa Alessandra Vicentini 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b);  

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 
Decreto 18 dicembre 2017, n. 1021, entrate in vigore il 3 gennaio 2018, di emanazio-
ne del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”; 

- Visto il Decreto del Direttore rep. 2 del 8 gennaio 2021 di approvazione della com-
posizione della Commissione Giudicatrice come segue: Prof.ssa Alessandra Vicentini, 
PA SSD L-LIN/12 Lingua e traduzione - Lingua inglese (Presidente), Dott.ssa. Kim 
Serena Grego RU SSD L-LIN/12 - Lingua e traduzione - Lingua inglese (Membro), 
Dott. Daniel Russo RU SSD L-LIN/12 - Lingua e traduzione - Lingua inglese (Se-
gretario), Prof. Giulio Facchetti PA, SSD L-LIN/01 – Glottologia e linguistica (Sup-
plente); 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. 179 del 22 dicembre 2021 
di emanazione del bando di selezione per il conferimento dell’assegno dipartimentale 
sopra indicato; 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice con il verbale Rep. n. 1 
del 11 gennaio 2021 per la valutazione dei titoli dei candidati; 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice con il verbale Rep. n. 2 
del 14 gennaio 2021 per la valutazione del colloquio dei candidati; 

- Accertata la regolarità formale degli atti 
 

DECRETA 
 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - DISUIT 

 

2 

1. Di approvare gli atti di valutazione dei titoli della Commissione Giudicatrice per il 
conferimento di un assegno dipartimentale per lo svolgimento di attività di ricerca 
per il Settore Concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-
americana dal titolo: “Tradurre il linguaggio accademico istituzionale per la comuni-
cazione via web: costruzione e traduzione di corpora specialistici paralleli in italiano 
e inglese”, della durata di 1 anno, da svolgersi presso il Dipartimento Scienze umane 
e dell’innovazione per il territorio; 

2. Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valutazione del colloquio: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE Esito 

Dr.ssa ROVELLI Giulia 30/100 50/100 80/100 Vincitrice 

Dr.ssa ZORZI Virginia  27/100 50/100 77/100 Idonea 

Dr. CARRELLA Fabio 26/100 40/100 66/100 Idoneo 

Dr. NAPOLI Vittorio 22/100 40/100 62/100 Idoneo 

 
3. Di attribuire pertanto l’assegno dipartimentale alla Dott.ssa Giulia Rovelli; 
4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento Scienze umane e 

dell’innovazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Como, 18 gennaio 2021 

F.to Il Direttore 
Prof. Paolo Luca Bernardini 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Maria Ausilia Li Calzi 

Tel. +39 031 238 9710 – mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

 


